چنین می گفت: «عشقت مرا کشتہ و شوقت بیدارم می دارد، و پیوند با تو بیمارم کردہ، مبادم آن دلی کہ جز تو را بخواند و عزا دار باد خاطری کہ جز با تو آرام پذیرد.» (ج ۴، ص ۳۷۱).

یادداشتہا

۱. الجزء الأول من كتاب صفة الصّفوة، حیدرآباد دکن، الطبعۃ الاولی، ۱۳۵۵ ق: الجزء الثانی من كتاب صفة الصّفوة، حیدرآباد دکن، الطبعۃ الثانیة، ۱۳۸۹/۱۹۶۹؛ الجزء الثالث من كتاب صفة الصّفوة، حیدرآباد دکن، الطبعۃ الثانیة، ۱۳۹۰/۱۹۷۰؛ الجزء الرابع من كتاب صفة الصّفوة، حیدرآباد دکن، الطبعۃ الثانیة، ۱۳۹۲/۱۹۷۲.
۲. شرح حال و فہرست آثار ابن الجوزی را نگارندہ در دست نہیہ دارد. برای این مختصر عجالتاً بہ کتب زیر مراجعہ شدہ است: ابن خلکان، وفيات الاعیان، چاپ یحیی الدین عبدالحمید، ج ۲، ص ۲-۳۲۱؛ محمدباقر خوانساری، روضات الجنات، چاپ اسماعیلیان، ج ۵، ص ۳۵؛ حاج شیخ عباس قمی، ہدیة الاحباب، ص ۶۲؛ دایرة المعارف